



Kontakt dla mediów:

e-mail: media@parp.gov.pl

Informacja prasowa

Warszawa, 07.10.2024 r.

Przegląd aktualnych naborów PARP w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) zaprasza do udziału w trwających naborach wniosków w ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). Program ten stanowi istotne wsparcie dla przedsiębiorców, którzy dążą do innowacyjnego rozwoju, zwiększenia konkurencyjności oraz ekspansji na rynki międzynarodowe.

W ramach FENG dostępnych jest kilka konkursów skierowanych do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP), a także instytucji naukowych. Nabory obejmują szeroki zakres działań związanych z badaniami, rozwojem technologii oraz innowacjami. Środki z FENG wspierają również umiędzynarodowienie polskich MŚP, zieloną gospodarkę czy cyfryzację. Na pomoc mogą liczyć startupy na wczesnym etapie rozwoju, a także wynalazcy i osoby zainteresowane wdrożeniem innowacyjnych rozwiązań.

Badania i inwestycje

W ramach Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki dostępne są programy mające na celu finansowanie projektów innowacyjnych, które wprowadzają nowoczesne technologie, produkty lub procesy. Firmy mogą ubiegać się o wsparcie na realizację badań przemysłowych, eksperymentalnych prac rozwojowych oraz wdrożenie innowacyjnych rozwiązań.

- **Ścieżka SMART**: Nabór umożliwia przedsiębiorstwom finansowanie projektów badawczo-rozwojowych, które obejmują rozwój nowych produktów lub technologii. Środki mogą być wykorzystane na wdrożenie innowacji oraz badania, dzięki którym będzie możliwe wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań na rynek. Nabór trwa do 24 października 2024 r. Budżet to aż 2,1 mld zł.
- **Ścieżka SMART – Dostępność**: Program wspiera przedsiębiorców w tworzeniu rozwiązań zwiększających dostępność produktów i usług dla osób ze szczególnymi potrzebami. Jednocześnie cele ogólne „Ścieżki SMART” pozostają niezmiennione, tj. rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw, ukierunkowane na wdrażanie innowacji produktowych lub procesowych oraz

cyfryzacja i transformacja przedsiębiorstw w kierunku zrównoważonego rozwoju, internacjonalizacja i wzrost kompetencji kadr. Nabór potrwa do 24 października 2024 r. Środki przeznaczone na wsparcie w tym naborze to 222 mln zł.

Granty na Eurogranty

- [Granty na Eurogranty dla przedsiębiorców](#): Działanie wspiera firmy w procesie aplikowania o granty z programów europejskich takich jak Horyzont Europa czy Kreatywna Europa. Obejmuje pokrycie kosztów przygotowania wniosków o dofinansowanie. Wnioski należy składać do 17 kwietnia 2025 r. Budżet na dofinansowanie projektów to aż 43 mln zł.
- [Granty na Eurogranty dla organizacji badawczych](#): To oferta dla instytucji badawczych, wspierająca je w pozyskaniu grantów na projekty badawcze w ramach programów unijnych. Konkurs zakończy się 24 kwietnia 2025 r. Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów w naborze to 22 mln zł. Wnioskodawca może otrzymać maksymalne wsparcie w wysokości 58 225 zł.

Działalność zagraniczna

Wspieranie ekspansji zagranicznej polskich przedsiębiorstw to jedno z kluczowych zadań stawianych FENG. Inicjatywy te pomagają małym i średnim przedsiębiorstwom w promowaniu swoich produktów i usług na rynkach międzynarodowych. Nabory w tym obszarze obejmują działania promocyjne, takie jak uczestnictwo w targach międzynarodowych, wsparcie marketingowe oraz pomoc w budowaniu globalnej rozpoznawalności.

- [Promocja marki innowacyjnych MŚP](#): Nabór koncentruje się na wsparciu MŚP w budowaniu rozpoznawalności na rynkach zagranicznych, m.in. przez udział w targach i działania promocyjne. Nabór potrwa od 15 października do 28 listopada 2024 r. Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów w naborze to 50 mln zł.

Wsparcie dla startupów

Programy w tym obszarze oferują młodym przedsiębiorstwom wsparcie finansowe i doradcze, pomagając w rozwinięciu i skalowaniu ich działalności. Dzięki temu startupy zyskują nie tylko kapitał, lecz także dostęp do szerokiej sieci kontaktów oraz wiedzy eksperckiej.

- [Start-ups Are Us – EdTech](#): Program wspierający startupy działające w sektorze technologii edukacyjnych, oferujący realizację krótkoterminowych programów bilateralnych. Uczestnik otrzyma wsparcie w postaci pokrycia przez PARP do 100% wybranych kosztów udziału jego przedstawiciela w programie szkoleniowym i misjach wyjazdowych. Zakończenie naboru jest planowane na 17 października 2024 r.
- [Start-ups Are Us – GreenTech](#): Program wspiera młode firmy zajmujące się rozwiązaniami proekologicznymi poprzez finansowanie udziału w szkoleniach i

warsztatach oraz misjach wyjazdowych. Nabór wniosków potrwa do 17 października 2024 r.

- [Startup Booster Poland – oferta dla startupów](#): Celem jest wsparcie innowacyjnych przedsiębiorstw na wczesnym etapie rozwoju poprzez programy rozwojowe o charakterze akceleracyjnym i postakceleracyjnym. Nabór potrwa do 31 października 2026 r. Startupy mogą liczyć nawet na 400 tys. zł bezwrotnego wsparcia, konkretne relacje inwestorskie i bezpośrednią współpracę z korporacjami.
- [Laboratorium Innowatora – oferta dla pomysłodawców](#): Nabór jest skierowany do osób z pomysłami na innowacyjne produkty lub usługi, umożliwiając im rozwój koncepcji biznesowej i uzyskanie wsparcia na wczesnym etapie realizacji projektu. Innowatorzy otrzymują możliwość uczestnictwa w bezpłatnym programie mentoringowym. Wnioski należy składać do 30 października 2026 r.

Zbudować silne relacje

W ramach FENG oferowane jest również wsparcie klastrów i innych podmiotów, które koordynują współpracę między firmami, tworząc środowiska sprzyjające innowacjom i rozwojowi gospodarczemu. Celem tych działań jest wzmacnianie potencjału koordynatorów klastrów celem rozwoju innowacyjnej oferty usługowej wspierającej działalność badawczo-rozwojową lub innowacyjną członków klastra.

- [Rozwój oferty klastrów dla firm – koordynatorzy Krajowych Klastrow Kluczowych](#): Wsparcie dla koordynatorów klastrów, którzy pomagają rozwijać współpracę między firmami, umożliwiając tworzenie synergii, innowacji i wzrost konkurencyjności. Wnioski należy składać do 5 grudnia 2024 r. Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów w naborze to 75 mln zł.
- [Rozwój oferty klastrów dla firm – koordynatorzy Ponadregionalnych Klastrow Wzrostowych](#): Ten nabór ma na celu rozwój ponadregionalnych klastrów, które działają na rzecz zwiększenia innowacyjności i wzrostu gospodarczego w regionach. Wnioski można składać od 8 października do 12 grudnia 2024 r. Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów to 25 mln zł.

Dlaczego warto wziąć udział w naborach?

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki to okazja na uzyskanie dofinansowania, które umożliwi firmom dynamiczny rozwój. Środki mają wesprzeć przedsiębiorstwa na różnych etapach działalności – zarówno te, które dopiero zaczynają swoją drogę ku innowacjom, jak i te, które planują ekspansję na rynki międzynarodowe.

Dzięki dofinansowaniu z FENG firmy mogą realizować projekty, które w innym przypadku mogłyby być poza ich budżetem. To nie tylko otwiera drogę do rozwoju technologicznego, lecz także umacnia pozycję polskich przedsiębiorstw na arenie globalnej.

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki są kluczowym narzędziem finansowania dla firm, które stawiają na innowacje. Dzięki nim polscy przedsiębiorcy mają szansę rozwijać

nowoczesne technologie, zdobywać zagraniczne rynki i podnosić swoją konkurencyjność na świecie.

[Więcej informacji na temat Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki znajduje się na stronie PARP.](#)



Fundusze Europejskie
dla Nowoczesnej Gospodarki



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



 **PARP**
Grupa PFR